
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 148 del 12.07.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

ORIGINALE 
 

Determinazione generale n. 302 del 12.07.2021 
 

Oggetto: APPROVAZIONE   QUADRO   ECONOMICO   CONCLUSIVO  RETTIFICATO 

INTERVENTO   DI   'REALIZZAZIONE   DI   UN  ASILO  NIDO CON L'UTILIZZO 

E L'AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA         

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

RICHIAMATO 
- il provvedimento dell’Area Tecnica n. 340 del 07-09-2020 con il quale sono stati approvati gli atti di 
contabilità finale ed il quadro economico conclusivo dell’intervento, per un importo dei lavori allo stato 
finale di € 462.599,16 e per € 185.411,94 per somme a disposizione dell’amministrazione; 
DATO ATTO che per mero errore materiale nella determina n. 340/2020 di cui sopra, è stato 
riportato un importo pagato per collaudo di € 3.390,53, anziché quello, al netto del ribasso, di € 
2.781,12, differenza che implementa le economie in fase di esecuzione; 
VISTO il Quadro Economico Finale relativo all’intervento di REALIZZAZIONE DI UN ASILO 
NIDO CON L’UTILIZZO E L’AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA CUP 
J85J14000010002, rettificato per quanto sopra e sotto riportato: 

462.599,16€                

46.259,92€                  

ALLACCI PUBBLICI SERVIZI 15.649,12€                  

-€                              

2.782,27€                    

3.895,96€                    

3.621,41€                    

200,00€                       

37.007,93 €                   

45.891,23 €              

3.781,07€                    

25.713,62€                  

184.802,53€               184.802,53€            

Importo complessivo dell'intervento (A+B) 647.401,69€            

ECONOMIE

ECONOMIE IN FASE DI ESECUZIONE 4.342,79€               

Importo di cui al DDG_n_2396_2018_ 651.744,48€            

Compenso incentivante art. 92 c.5 codice ((10+25+4)% del 2% A)

Fornitura Arredi IVA compresa

82.899,16€                  

Spese per pubblicità gara e pareri

B. SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IMPORTO NETTO STATO FINALE

Oneri di accesso alla discarica compreso eventuali analisi di laboratorio

Spese tecniche a carico COMUNE (IVA e tasse incluse)

Spese tecniche a carico della regione   (8% di A4)

Imprevisti

IVA sui lavori (10%)

Somme a disposizione dell'Amministrazione (B)

Spese per eventuale commissioni giudicatrici

Rilievi, accertamenti, indagini (IVA inclusa)

Spese per targa commemorativa permanente

 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000”; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 148 del 12.07.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 
8/2019; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 “disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 
Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e sm.i. e del DPR 5-10 2010 n. 207 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
DI APPROVARE il quadro economico conclusivo come sotto riportato: 

462.599,16€                

46.259,92€                  

ALLACCI PUBBLICI SERVIZI 15.649,12€                  

-€                              

2.782,27€                    

3.895,96€                    

3.621,41€                    

200,00€                       

37.007,93 €                   

45.891,23 €              

3.781,07€                    

25.713,62€                  

184.802,53€               184.802,53€            

Importo complessivo dell'intervento (A+B) 647.401,69€            

ECONOMIE

ECONOMIE IN FASE DI ESECUZIONE 4.342,79€               

Importo di cui al DDG_n_2396_2018_ 651.744,48€            

Compenso incentivante art. 92 c.5 codice ((10+25+4)% del 2% A)

Fornitura Arredi IVA compresa

82.899,16€                  

Spese per pubblicità gara e pareri

B. SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IMPORTO NETTO STATO FINALE

Oneri di accesso alla discarica compreso eventuali analisi di laboratorio

Spese tecniche a carico COMUNE (IVA e tasse incluse)

Spese tecniche a carico della regione   (8% di A4)

Imprevisti

IVA sui lavori (10%)

Somme a disposizione dell'Amministrazione (B)

Spese per eventuale commissioni giudicatrici

Rilievi, accertamenti, indagini (IVA inclusa)

Spese per targa commemorativa permanente

 
 

DI DARE ATTO che l’intervento è contraddistinto dal codice CUP J85J14000010002; 
DI DARE ATTO che con D.D.G. n. 1609 del 02-08-2018 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del lavoro, l’intervento di che trattasi è stato imputato a valere sull’azione 9.3.1 
del PO FESR 2014-2020, per un importo di € 651.744,48; 
DI DARE ATTO che, per effetto del decreto sopra citato, l’intervento ha assunto il seguente Codice 
locale: POR Sicilia FESR 2014-2020-Az.09.03.01/O/R/14272/J89H09000050002; 
DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2021-07-12T18:36:42+0200
	Approvo il documento




